realizada pela própria gerência da dívida pública e receita extratributária). 

Tabela 9 – Configurações das Simulações: Cenário Vigente com Saída do RRF a partir 
de Janeiro/2028 

Com exceção do exercício financeiro de 2025, quando o Estado repassou ao Tribunal 

de Justiça (TJGO) o montante de R$ 748.277.918 (setecentos e quarenta e oito milhões, 

duzentos e setenta e sete mil novecentos e dezoito reais), valor superior ao percentual 

mínimo de 1,5% da Receita Corrente Líquida, a previsão dos demais repasses de precatórios 

apurada para o período de 2026, 2027 e 2028, no âmbito do Regime Especial de pagamento 

de precatórios, conforme disposto no art.

[...]

lançamento contábil em conta transitória até o efetivo registro dos valores de crédito na conta 

corrente. Nesse sentido, para realizar a equiparação entre a contabilidade societária e a 

contabilidade pública, foi realizado o DAC – Documento de Acerto Contábil 

2022.3194.000000261 para regularização contábil dos fatos. 

O valor de R$ 1.092,05 (um mil, Noventa e Dois Reais e Cinco Centavos) refere-se 

à OP 2022.3194.005.00047.002 de IRRF debitado na conta bancária 301997-8 PARQUE 

ATHENEU do mês 03 /2022, conforme consta do Processo SEI nº 202100031000466.  Foi 

informada a fonte orçamentária 15010220 – Recurso Arrecadado e atribuída a conta corrente